
 Endlauf Senioren A
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 1 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Armin Kuhn 06.59  KV Mutterstadt 79 40 2 119 95 45 2 140 83 53 0 136 103 41 1 144 360 179 5 539 582 740 381 9 1121

2  Wilfried Klaus 01.61  KV Mutterstadt 94 53 2 147 89 63 0 152 95 54 1 149 88 51 0 139 366 221 3 587 522 708 401 4 1109

3  Christian Engel 05.64  TSG Kaiserslautern 81 53 1 134 88 53 0 141 85 54 1 139 87 52 2 139 341 212 4 553 546 696 403 5 1099

4  Andreas Nikiel 07.66  TSG Kaiserslautern 97 34 2 131 83 40 1 123 88 36 2 124 97 42 1 139 365 152 6 517 548 712 353 9 1065

5  Jürgen Winter 10.63  TSV Schott Mainz 94 45 1 139 92 45 2 137 87 45 0 132 93 33 2 126 366 168 5 534 497 702 329 11 1031

6  Michael Baatsch 04.64  TV Kirchheimbolanden 94 36 2 130 98 43 1 141 91 35 2 126 84 36 0 120 367 150 5 517 510 726 301 15 1027

7  Peter Gerhardt 08.60  TSV Schott Mainz 87 44 2 131 80 45 1 125 101 27 4 128 79 41 2 120 347 157 9 504 502 717 306 15 1023

8  Gerhard Schmitt 04.50  KV Mutterstadt 96 44 2 140 86 43 3 129 88 52 1 140 74 34 2 108 344 173 8 517 502 682 337 17 1019

9  Uli Kauth 01.58  MKVgg 86 30 5 116 90 51 1 141 89 34 2 123 94 35 4 129 359 150 12 509 501 698 312 17 1010

10  Frank Grimm 11.65  MKVgg 71 33 2 104 111 44 0 155 87 27 5 114 91 26 6 117 360 130 13 490 474 696 268 46 964

11  Reinhard Schlosser 09.61  TV Kirchheimbolanden 77 45 2 122 83 27 3 110 78 43 3 121 85 34 2 119 323 149 10 472 468 663 283 23 940

12  Frank Weitzel 01.63  TSG Schwabenheim 86 27 3 113 73 36 2 109 83 35 5 118 73 8 8 81 315 106 18 421 474 664 225 35 895

13  Gerald Becker 09.60  DJK Eppstein Abmeldung 0 0 0 0 0 0

 Vorlauf Senioren A Vorlauf
Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Armin Kuhn 06.59  KV Mutterstadt 96 62 0 158 105 53 0 158 98 45 2 143 81 42 2 123 380 202 4 582

2  Andreas Nikiel 07.66  TSG Kaiserslautern 91 54 0 145 87 53 0 140 80 52 0 132 89 42 1 131 347 201 1 548

3  Christian Engel 05.64  TSG Kaiserslautern 90 43 1 133 104 45 0 149 80 50 0 130 81 53 0 134 355 191 1 546

4  Wilfried Klaus 01.61  KV Mutterstadt 80 45 0 125 84 45 1 129 90 36 1 126 88 54 1 142 342 180 3 522

5  Peter Gerhardt 08.60  TSV Schott Mainz 96 36 3 132 90 42 1 132 99 44 0 143 85 27 2 112 370 149 6 519

6  Michael Baatsch 04.64  TV Kirchheimbolanden 81 39 1 120 88 43 5 131 96 34 1 130 94 35 3 129 359 151 10 510

7  Gerhard Schmitt 04.50  KV Mutterstadt 79 45 2 124 89 41 0 130 91 43 1 134 79 35 3 114 338 164 6 502

8  Uli Kauth 01.58  MKVgg 82 33 5 115 84 50 0 134 86 35 4 121 87 44 0 131 339 162 9 501

9  Jürgen Winter 10.63  TSV Schott Mainz 95 42 1 137 79 30 2 109 75 45 1 120 87 44 1 131 336 161 5 497

10  Frank Grimm 11.65  MKVgg 86 24 6 110 81 36 2 117 93 35 4 128 76 43 21 119 336 138 33 474

11  Frank Weitzel 01.63  TSG Schwabenheim 87 34 4 121 91 35 1 126 81 27 4 108 81 38 4 119 340 134 13 474

12  Reinhard Schlosser 09.61  TV Kirchheimbolanden 84 30 7 114 86 17 6 103 86 42 1 128 93 30 3 123 349 119 17 468

13  Gerald Becker 09.60  DJK Eppstein Abmeldung 0

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Senioren B
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 1 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Jürgen Puff 01.57  KV Mutterstadt 94 53 2 147 79 52 2 131 96 36 3 132 90 45 3 135 359 186 10 545 526 724 347 16 1071

2  Bernd Günther 03.54  DJK Eppstein 91 43 0 134 98 53 0 151 93 42 0 135 101 44 0 145 383 182 0 565 502 732 335 11 1067

3  Gunter Schweizer 05.50  DJK Eppstein 86 27 4 113 86 44 2 130 88 35 3 123 86 50 2 136 346 156 11 502 514 695 321 17 1016

4  Viorel Buturca 07.53  DJK Eppstein 90 34 3 124 93 42 3 135 85 45 0 130 85 34 3 119 353 155 9 508 508 708 308 18 1016

5  Bosko Obradovic 11.49  TSG Kaiserslautern 87 35 4 122 80 32 5 112 78 54 1 132 89 34 5 123 334 155 15 489 489 683 295 25 978

6  Eberhard Jäger 10.50  MKVgg 86 35 2 121 81 32 2 113 65 33 2 98 104 36 4 140 336 136 10 472 455 652 275 27 927

7  Michael Gaug 12.55  DJK Eppstein Abmeldung 0 488 343 145 9 488

 Vorlauf Senioren B
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Jürgen Puff 01.57  KV Mutterstadt 76 41 1 117 97 35 3 132 88 42 1 130 104 43 1 147 365 161 6 526

2  Gunter Schweizer 05.50  DJK Eppstein 101 43 2 144 76 45 4 121 84 52 0 136 88 25 5 113 349 165 11 514

3  Viorel Buturca 07.53  DJK Eppstein 79 42 2 121 94 44 0 138 97 35 1 132 85 32 3 117 355 153 6 508

4  Bernd Günther 03.54  DJK Eppstein 88 26 2 114 91 43 3 134 94 32 3 126 76 52 1 128 349 153 9 502

5  Bosko Obradovic 11.49  TSG Kaiserslautern 84 45 1 129 88 26 7 114 97 34 1 131 80 35 1 115 349 140 10 489

6  Michael Gaug 12.55  DJK Eppstein 79 26 4 105 85 30 2 115 91 53 1 144 88 36 2 124 343 145 9 488

7  Eberhard Jäger 10.50  MKVgg 84 35 5 119 83 36 3 119 74 45 3 119 75 23 6 98 316 139 17 455

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Senioren C
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 2 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Kurt Freiermuth* 08.40  KV Mutterstadt 86 33 3 119 74 36 3 110 92 44 3 136 86 42 1 128 338 155 10 493 505 676 322 12 998

2  Giano Beraldo 09.37  TSV Schott Mainz 82 26 3 108 86 33 3 119 101 35 3 136 86 45 0 131 355 139 9 494 501 694 301 20 995

3  Franz Straub 02.35  MKVgg 81 26 5 107 85 53 0 138 80 51 0 131 94 35 1 129 340 165 6 505 478 677 306 19 983

4  Detlef Janowski 02.41  1. KSC Fortuna Alzey 85 45 1 130 83 36 3 119 82 40 3 122 81 35 2 116 331 156 9 487 483 675 295 16 970

5  Karl-Heinz Neuberger 08.41  1. KSC Fortuna Alzey 94 35 3 129 84 36 3 120 78 39 2 117 73 42 3 115 329 152 11 481 464 657 288 20 945

 Vorlauf Senioren C
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Kurt Freiermuth* 08.40  KV Mutterstadt 81 36 0 117 91 36 2 127 86 44 0 130 80 51 0 131 338 167 2 505

2  Giano Beraldo 09.37  TSV Schott Mainz 81 36 3 117 82 40 2 122 93 41 5 134 83 45 1 128 339 162 11 501

3  Detlef Janowski 02.41  1. KSC Fortuna Alzey 80 25 4 105 95 35 3 130 87 44 3 131 82 35 3 117 344 139 13 483

4  Franz Straub 02.35  MKVgg 85 26 3 111 88 43 2 131 74 45 1 119 90 27 1 117 337 141 7 478

5  Karl-Heinz Neuberger 08.41  1. KSC Fortuna Alzey 75 30 4 105 87 36 1 123 85 26 3 111 81 44 1 125 328 136 9 464

* Kurt Freiermuth hat in Öhringen als Deutscher Meister 2016 persönliches Startrecht

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen A
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 2 Starterinnen 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Martina Orth-Helbach 03.67  TSV Schott Mainz 97 50 2 147 91 35 1 126 95 45 3 140 92 41 1 133 375 171 7 546 580 762 364 12 1126

2  Karin Kraft 11.60  Post SV Mainz 92 43 3 135 99 61 1 160 92 41 0 133 99 34 2 133 382 179 6 561 475 724 312 14 1036

3  Doina-Ana Westermann 08.60  TSV Schott Mainz 88 35 1 123 88 45 1 133 87 45 2 132 88 43 1 131 351 168 5 519 509 705 323 13 1028

4  Stefanie Steinmann* 04.65  1. KSC Fortuna Alzey 84 45 1 129 88 35 2 123 80 44 1 124 84 25 2 109 336 149 6 485 525 702 308 15 1010

5  Claudia Beraldo 06.58  Post SV Mainz 81 35 3 116 78 33 5 111 81 34 1 115 78 45 0 123 318 147 9 465 489 653 301 20 954

6  Bettina Wendel 06.64  TSG Kaiserslautern 91 34 4 125 79 17 8 96 79 26 4 105 84 30 4 114 333 107 20 440 504 688 256 30 944

 Vorlauf Seniorinnen A
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Martina Orth-Helbach 03.67  TSV Schott Mainz 101 36 2 137 98 52 1 150 87 53 1 140 101 52 1 153 387 193 5 580

2  Stefanie Steinmann* 04.65  1. KSC Fortuna Alzey 88 36 2 124 104 43 1 147 90 36 3 126 84 44 2 128 366 159 8 525

3  Doina-Ana Westermann 08.60  TSV Schott Mainz 82 42 3 124 97 51 0 148 85 18 5 103 90 44 0 134 354 155 8 509

4  Bettina Wendel 06.64  TSG Kaiserslautern 88 36 5 124 97 41 1 138 81 36 3 117 89 36 0 125 355 149 9 504

5  Claudia Beraldo 06.58  Post SV Mainz 75 36 4 111 94 17 6 111 74 50 0 124 92 51 1 143 335 154 11 489

6  Karin Kraft 11.60  Post SV Mainz 74 26 3 100 81 36 3 117 90 36 1 126 97 35 3 132 342 133 10 475

* Stefanie Steinmann hat in Öhringen als Deutsche Meisterin 2016 persönliches Startrecht

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen B
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 1 Starterin 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Gabriele Moll 03.54  TSV Schott Mainz 83 45 1 128 91 61 1 152 88 22 7 110 91 26 5 117 353 154 14 507 500 703 304 24 1007

2  Anne Schätzlein-Thomas 04.54  ESV Pirmasens 92 36 2 128 86 35 3 121 88 34 3 122 87 36 2 123 353 141 10 494 502 700 296 21 996

3  Monika Petry 11.56  TSV Schott Mainz 97 35 4 132 83 34 2 117 85 36 2 121 87 43 0 130 352 148 8 500 490 692 298 28 990

4  Gudrun Drzewinski 11.56  Post SV Mainz 83 43 4 126 96 33 0 129 92 26 6 118 89 23 6 112 360 125 16 485 494 725 254 30 979

5  Edith Heckmann 06.56  TSV Schott Mainz 84 27 6 111 90 34 3 124 93 35 4 128 82 43 2 125 349 139 15 488 457 677 268 33 945

6  Karin Bertram 07.56  ESV Mainz 88 25 6 113 89 69 0 158 69 35 5 104 75 38 0 113 321 167 11 488 454 636 306 26 942

 Vorlauf Seniorinnen B
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Anne Schätzlein-Thomas 04.54  ESV Pirmasens 88 42 3 130 95 26 6 121 83 42 0 125 81 45 1 126 347 155 10 502

2  Gabriele Moll 03.54  TSV Schott Mainz 76 53 0 129 91 36 3 127 93 35 4 128 90 26 4 116 350 150 11 500

3  Gudrun Drzewinski 11.56  Post SV Mainz 98 34 5 132 92 34 5 126 83 26 8 109 92 35 2 127 365 129 20 494

4  Monika Petry 11.56  TSV Schott Mainz 86 35 2 121 79 44 3 123 85 36 4 121 90 35 5 125 340 150 14 490

5  Edith Heckmann 06.56  TSV Schott Mainz 80 35 4 115 90 34 3 124 85 35 4 120 73 25 7 98 328 129 18 457

6  Karin Bertram 07.56  ESV Mainz 79 44 1 123 84 23 6 107 78 36 2 114 74 36 6 110 315 139 15 454

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen C
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Öhringen – 1 Starterin 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Lieselotte Engel 05.35  TSG Kaiserslautern 76 15 9 91 81 44 0 125 79 26 4 105 77 17 6 94 313 102 19 415 400 606 209 40 815

 Vorlauf Seniorinnen C
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Lieselotte Engel 05.35  TSG Kaiserslautern 73 24 6 97 73 33 3 106 71 18 7 89 76 32 5 108 293 107 21 400

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf
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